
Příloha č. 1 Smlouvy  č. j. SZR-  3951-4/Ř-2020 

  1 / 4 

                                                                                                   

                          SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

(„Smlouva“)  

Smluvní strany 

1) Česká republika - Správa základních registrů 

       IČO: 72054506 

       se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

       zastoupená Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

       (dále jen „SZR“) 

a 

2) Liberatrix, s.r.o. 

se sídlem Laudova 1014/15, 16300 Praha 6 - Řepy 

IČO: 24824704 

zastoupená Ing. Miroslavem Ludvíkem, Ph.D., LL.M., MSc., MBA, jednatelem 

      (dále jen „Zavázaná strana“) 

      (dále společně jen „Strany“ a jednotlivě „Strana“) 

                                                                        PREAMBULE 

(A) Zavázaná strana hodlá se SZR uzavřít smlouvu na plnění veřejné zakázky s názvem „Poskytování 
služeb soudního znalce v oboru IT“. V souvislosti s realizací této veřejné zakázky („Povolený 
účel“) poskytne SZR Zavázané straně některé Informace, jak jsou definovány níže, na jejichž 
utajení má zájem. 

(B) Strany se dohodly, že budou chránit Informace proti možnému zveřejnění a/nebo 
neautorizovanému použití Zavázanou stranou v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 1.1 s tím, že v textu Smlouvy jsou 
uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem: 

(a) „Informace“ znamená jakoukoli informaci bez ohledu na formu, v níž je uchovávána (např. 
v písemné, elektronické, ústní aj.), jež je ze strany SZR poskytnuta Zavázané straně a/nebo 
vznikla při plnění závazku mezi SZR a Zavázanou stranou, včetně informací získaných při 
jednání v souvislosti s takovým závazkem a/nebo o něm, včetně jakýchkoli technických a 
funkčních charakteristik výrobků a služeb, postupů, definic, specifikací, programů, 
programových balíků, technického a jiného know-how, provozních metod a postupů, nákupů 
a prodejů, informace týkající se zákazníků a dodavatelů, obchodních strategií, informace 
ohledně finančních podmínek, výsledků finančních operací, zaměstnanců, obchodních a 
marketingových plánů a vyhlídek, strategií, projektů, návrhů, dohod a smluv, obchodních, 
finančních a dalších provozních údajů SZR a jakoukoli jinou informaci, která se týká SZR, 
zejména informaci představující obchodní tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), osobní údaj dle  nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 



Příloha č. 1 Smlouvy  č. j. SZR-  3951-4/Ř-2020 

  2 / 4 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů;  

(b) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

(c) „Povolený účel“ má význam uvedený v bodě (A) Preambule;  

(d) „SZR“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy; 

(e) „Zavázaná strana“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla:  

(a) Odkazy na „Články“ se vykládají jako odkazy na příslušné články této Smlouvy. 

(b) Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v jednotném čísle 
a naopak. 

(c) Odkazy na „dny“ jsou odkazy na kalendářní dny. 

(d) Pojem újma znamená vždy újmu na jmění ve smyslu § 2894 odst. 1 Občanského zákoníku a 
dále vždy i nemajetkovou újmu ve smyslu § 2894 odst. 2 Občanského zákoníku. Toto 
ustanovení je výslovným ujednáním o povinnosti Stran odčinit nemajetkovou újmu pro 
všechny případy porušení povinností dle této Smlouvy.  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Za účelem ochrany Informací a k zajištění mlčenlivosti Zavázané strany při realizaci shora 
uvedené veřejné zakázky si Strany stanovují postup a pravidla dle této Smlouvy. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

3.1 Zavázaná strana je povinna: 

(a) držet v přísném utajení jakékoli Informace a nezpřístupnit tyto Informace žádné třetí osobě; 

(b) zabránit přístupu třetích osob k Informacím; 

(c) používat Informace pouze pro Povolený účel; 

(d) nežádat svým vlastním jménem ani neumožnit, aby bylo žádáno jménem třetí osoby, 
o registraci jakéhokoli práva (zejména práv plynoucích z duševního vlastnictví) odvozeného 
z Informací; 

(e) zdržet se, ať už v jakékoli formě, předávání jakýchkoli Informací, jež by mohly poškodit 
důvěrnost Informací nebo zájmy SZR;  

3.2 Povinnosti dle Článku 3.1 se nevztahují na Informace: 

(a) které byly v době jejich zveřejnění všeobecně známými; 

(b) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
Zavázané strany, jejích zaměstnanců, poradců nebo konzultantů vyplývajících z této 
Smlouvy; 

(c) které byly zveřejněny na základě povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy nebo 
na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného rozhodnutí orgánů 
státní správy; 

(d) k jejichž zveřejnění dala SZR Zavázané straně výslovný souhlas. 

3.3 Zavázaná strana je povinna informovat SZR v případě, že bude zveřejnění Informací po ní 
vyžadováno na základě obecně závazného právního předpisu, a to dříve než k takovému 
zveřejnění dojde, a spolupracovat se SZR s ohledem na způsob, rozsah a dobu zveřejnění takové 



Příloha č. 1 Smlouvy  č. j. SZR-  3951-4/Ř-2020 

  3 / 4 

Informace. 

3.4 Poskytnutím Informací ze strany SZR nedochází k převodu vlastnického práva ani jiných práv, 
včetně případných práv nebo výkonu práv vyplývajících z duševního vlastnictví na Zavázanou 
stranu. Veškerá práva, včetně případných práv vyplývajících z duševního vlastnictví, jsou 
vyhrazena SZR. Veškeré hmotné zachycení Informací (např. písemná dokumentace) dodané 
Zavázané straně jsou a zůstanou ve výlučném vlastnictví SZR. 

3.5 Veškeré Informace a hmotné nosiče obsahující Informace budou na písemnou žádost ze strany 
SZR, případně podle příslušné specifikace, okamžitě, nejpozději však do 3 (tří) dnů ode dne 
doručení žádosti vráceny SZR nebo zničeny tak, aby nebyly v budoucnosti dohledatelné, či 
obnovitelné při využití jakýchkoliv prostředků. 

4. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ÚJMY 

4.1 Poruší-li Zavázaná strana povinnost zachovávat důvěrnost Informací, tj. poruší některou z 
povinností dle Článku 3.1, Zavázaná strana je povinna zaplatit SZR smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.  

4.2 Smluvní pokuta je splatná do 14 (čtrnácti)  dnů ode dne doručení písemné výzvy Zavázané straně 
k jejímu uhrazení. 

4.3 Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo SZR na  náhradu újmy v části 
převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. 

4.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zavázanou stranu povinnosti zdržet se dalšího porušování 
této Smlouvy a v případech, kdy je to možné a účelné, uvést situaci vzniklou porušením Smlouvy 
do původního stavu. 

5. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

5.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými 
ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucovací účinky. 

5.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor vzájemnou dohodou Stran do 30 (třiceti) dnů, bude takový spor předložen 
jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost 
obecného soudu SZR. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání vzájemných vztahů mezi SZR a Zavázanou stranou 
v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb soudního znalce 
v oboru IT“.  

6.2 Zánik závazku založeného touto Smlouvou se nedotýká povinnosti Zavázané strany zachovávat 
mlčenlivost ve vztahu k Informacím v rozsahu dle této Smlouvy, a to včetně utvrzení této 
povinnosti smluvní pokutou, po celou dobu, po kterou mají charakter důvěrných informací, tj. do 
doby, než ve vztahu k příslušným Informacím nastane některá ze skutečností uvedených v Článku 
3.2. 

6.3 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Stranami. 

6.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

6.5 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré 



Příloha č. 1 Smlouvy  č. j. SZR-  3951-4/Ř-2020 

  4 / 4 

ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci pře dmětu této Smlouvy.  

6.6 Zavázaná strana prohlašuje, že se podrobně seznámila s povinnostmi, které jí vyplývají z této 
Smlouvy a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění, a v tomto kontextu prohlašuje, že 
se necítí být slabší smluvní stranou v porovnání se SZR. Strany pro vyloučení pochybností shodně 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu.  

6.7 Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 
který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. 

6.8 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení 
nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se takové 
povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné 
takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ 
vyjádřeno písemně. 

6.9 Každá Strana ponese veškeré své náklady, které jí ve spojitosti s touto Smlouvou a jejím plněním 
vznikly nebo vzniknou. 

6.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.  

6.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

6.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Smlouvy rozhodující. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

  V Praze dne 28.5.2021 

 

 

 

 


